
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  28.11.2014 № 764 

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Обеспече-
ние экономического развития Пар-
финского муниципального района 
на 2014-2016 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

их формирования и реализации, утвержденного постановлением Админист-

рации муниципального района  от  23.08.2013 № 643,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Обеспечение экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от  13.11.2013 № 888 (далее Про-

грамма):   

1.1. Изложить подпункты 1.1.1, 1.1.2, 1.1.5, 1.2.3 пункта 4 паспорта 

Программы в следующей редакции 

  «4. Цели, задачи и целевые показатели
 
муниципальной программы: 

 

№ п/п 

 

Цели, задачи муниципальной 

программы, наименование и единица 

измерения целевого показателя 

 

Значение целевого по-

казателя по годам 

2014 2015 2016 
1 2 3 4 5 

1.1.1. 

Оборот розничной торговли, в  %  к пре-

дыдущему году в сопоставимых ценах* 102,0 102,5 103,0 

1.1.2. 
Оборот розничной торговли на душу насе-

ления, тыс. руб. в год* 
62,1 62,5 63,0 



1.1.5 

Оборот пищевых продуктов, включая на-

питки и табачных изделий,  в % к преды-

дущему году в сопоставимых ценах* 
100,0 101,0 102,0 

1.2.3. 
Увеличение количества индивидуальных 

предпринимателей, чел 
 

5,0 

 

5,0 

 

5,0 

* - определяются на основе данных, полученных от территориального органа 

федеральной службы государственной статистики по Новгородской области 

(Новгородстат)»;       

1.2. Изложить  пункт 6 паспорта Программы в следующей редакции: 

«6.Объемы и источники финансирования муниципальной Программы в 

целом по годам реализации (тыс. руб.) 

 

Год 

Источники финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципаль- 

ного района 

Внебюд-

жет- 

ные  

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 1275,416 339,00 505,0 - 2119,416 

,0 2015 - - 505,0 - 505,0 

2016 - - 505,0 - 505,0 

Всего 1275,416 339,00 1515,0 - 3129,416»; 

 1.3. Изложить пункты 1, 2, 5, 8 первого абзаца раздела   «Основные 

показатели  и анализ социальных, финансово-экономических и прочих 

рисков реализации муниципальной программы»,  в следующей редакции: 

 «В результате реализации муниципальной программы планируется 

достичь следующих показателей: 

№ 

п/п 

Наименование и единица измерения це-

левого показателя 

Значение показателя по 

годам 

2014 2015 2016 

1. Оборот розничной торговли, в % к пре-

дыдущему году в сопоставимых ценах 102,0 102,5 103,0 

2 Оборот розничной торговли на душу на-

селения, тыс. руб. в год 
62,1 62,5 63,0 

5 

Оборот пищевых продуктов, включая 

напитки и табачных изделий, % к пре-

дыдущему году в сопоставимых ценах 

100,0 101,0 102,0 

8 Увеличение количества индивидуальных 

предпринимателей, чел  5,0 5,0 5,0»; 

1.4. Изложить подпункт 2.1 пункта 2 приложения 1 к муниципальной про-

грамме Парфинского муниципального района «Обеспечение экономического 

развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»  в сле-

дующей редакции: 

 

 

 



 

 



 

 

«Мероприятия муниципальной программы: 

 
№ 

 
п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализа- 

ции 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта муни-

ципальной про-

граммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования 

по годам (тыс.руб.) 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. Реализация подпро-

граммы «Развитие ма-

лого и среднего пред-

принимательства в 

Парфинском муници-

пальном районе » 

Отдел  

экономики и  

торговли 

 

2014-2016  

годы 

 

1.2.1 – 1.2.4 

 

федеральный 

бюджет 

 

областной бюд-

жет 

 

бюджет  

муниципального 

района 

 

1275,416 

 

339,00 

 

480,0 

 

 

 

 

 

 

480,0 

 

 

 

 

 

480,0»; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.5. Изложить подпункты 1.1, 1.2, 1.1.5 приложения №2 к муниципаль-

ной программе Парфинского муниципального района «Обеспечение эконо-

мического развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 го-

ды»  в следующей редакции: 

«2.Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной 

программы: 

№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и  

единица измерен я целевого показателя 

Значения целевого пока-
зателя по годам 

2014 2015 2016 
1 2 3 

4 

4 

6 

5 

1.1. Оборот розничной торговли,  в  %  к пре-
дыдущему году в сопоставимых ценах 102,0 102,5 103,0 

1.2. Оборот розничной торговли на душу на-
селения, тыс. руб. в год 62,1 62,5 63,0 

4.1. 

Оборот пищевых продуктов,  в % к пре-

дыдущему году в сопоставимых ценах 100,0 101,0 102,0»; 

1.6. Изложить подпункт 2.2 пункта 2 приложения №3 к муниципальной 

программе Парфинского муниципального района «Обеспечение экономиче-

ского развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»  в 

следующей редакции: 

«2. Задача и целевые показатели подпрограммы муниципальной 

программы: 

№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и 

единица измерения целевого показателя 

Значение показателя по 

годам 

2014 2015 2016 

2.2. Увеличение количества индивидуальных 

предпринимателей, чел.  5,0 5,0 5,0»; 

1.7. Изложить пункт 4 приложения №3 к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района «Обеспечение экономического разви-

тия Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы»  в следующей 

редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы 

в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год Источники финансирования 

федераль-

ный 

бюд-

жет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

внебюд-

жетные 

сред

ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 1275,416 339,00 480,00 0 2094,416 

2015 0 0 480,00 0 480,0 

2016 0 0 480,00 0 480,0 

Всего 1275,416 339,00 1440,00 0 3054,416»; 

1.8. Изложить  подпункты 2.3, 2.4, 2.9 пункта 2 приложения 1 к подпро-

грамме «Развития малого и среднего предпринимательства в Парфинском 



муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского муници-

пального  района «Обеспечение экономического развития Парфинского му-

ниципального  района на 2014-2016 годы»  в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Мероприятия подпрограммы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном районе» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реализации 

    Целевой 

показатель 

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта под-

программы) 

Источ-

ник 

финансиро

вания 

Объем финансирова-

ния 

по годам 

(тыс.руб.) 
2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3. Организация и проведение семинаров 

для субъектов малого и среднего 

предпринимательства по вопросам ор-

ганизации и ведения деятельности* 

  

 

 

 

 

 

отдел 

экономики и 

торговли 

 

2014-2016 

годы 

2.1. - 2.3. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

20,0 25,0 25,0 

2.4. Организация и проведение курсов по 

подготовке, переподготовке и повы-

шению квалификации кадров для 

субъектов малого и среднего пред-

принимательства * 

 

отдел 

экономики и 

торговли 

2014-2016 

годы 
2.1. - 2.3. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

40,0 60,0 60,0 

2.9. Предоставление грантов начинаю-

щим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание 

собственного дела** 

 

отдел 

экономики и 

торговли 

2014-2016 

годы 
2.1.- 2.3. 

бюджет 

муници-

пального 

района 

390,0 365,0 365,0 

 

** Мероприятие программы выполняется в соответствии с Приложением № 3 к подпрограмме «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском муниципальном районе»; 



 

 

 



 

1.9. В приложении  3 к подпрограмме «Развития малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском муниципальном районе» муниципаль-

ной программы Парфинского муниципального  района «Обеспечение эконо-

мического развития Парфинского муниципального  района на 2014-2016 го-

ды»  исключить из пункта 5 «Порядка предоставления грантов начинающим 

субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного 

дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании р.п. Пар-

фино)» следующие абзацы: 

«оптовая торговля книгами, журналами, газетами, писчебумажными и 

канцелярскими товарами; 

розничная торговля фармацевтическими и медицинскими товарами, 

косметическими и парфюмерными товарами;  

прочая розничная торговля в специализированных магазинах»; 

1.10. Изложить абзац 2 пункта 20 «Порядка предоставления грантов 

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание 

собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном образо-

вании р.п. Парфино)» в следующей редакции:      

«Решение об отказе в рассмотрении заявления принимается комиссией 

при отсутствии полного пакета документов либо представлении недостовер-

ных сведений и документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка. При 

этом представленный пакет документов направляется в адрес начинающего 

субъекта малого и среднего предпринимательства (начинающего субъекта 

малого и среднего предпринимательства р.п. Парфино). Отказ в рассмотре-

нии заявления не препятствует повторной подаче заявления с приложением 

полного пакета документов»; 

1.11. В состав комиссии по рассмотрению заявлений начинающих 

субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе в монопро-

фильном муниципальном образовании р.п. Парфино) о предоставлении гран-

тов на создание собственного дела приложения 3 к «Порядку предоставления 

грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на 

создание собственного дела (в том числе в монопрофильном муниципальном 

образовании р. п. Парфино)»  включить в качестве секретаря комиссии веду-

щего служащего отдела экономики и торговли Администрации муниципаль-

ного района Дроздову Ирину Викторовну, исключив Шакирову Е.В. 

         2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района          Н.В.Хатунцев



 


